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Ptoces\{erhal
td rregullt pgr vitin 202r e l(omitetit p€r poritik€ crhe Finanoa

R.END I DITE$
imi i kHrkes0s nr.0l/404 ,l-ute, Qg.Q6,Z02l t0_palushtruar nga Kryetarinr,09/148 dat€: 3 r,Qs,2g2r te D*jiorisel€r srr0rbime pubrike,

I duke filluar n0 ora 13;40, mo€n pjes6 7 an0tar0 t0 KpF.s0, zyra

|"qilj::qndil ? 
dit6s e keni a ka dikush dieka?

I(erKe$a pas]1 qe shum0 jge tU pa konnpletuara.
ItE rend t0 dit€s? \Jnenimisht ishin per,'--
dy prgoesverbaleve nga mbledhjet', t utruru
rQcesverbaleve ishin 6 an€tar0.

'#,.tlljX1':_TI I llj gl j:19 : j r.!0, 
J !l r te-parlshtrqar n ga K ryerari i

imbledhjes se V

l. Shqyrtimi dhe

2,

3.

Komun€s, sipas kUrkel
Shqyrtimi i li€rkesavs,

Mbledhja u mbajt me dat0: l g
p€r informim.
Rrahim Morina: Ju p€rsh€ndes

{\lb_on Krasniqi: Lidhur me dis
Rrahim l\,lorina: Kush jeni perl, Shqyrtimi Anefuiraiimi
IJnanimisht pdr miratimin e dy

2, Shqyrtimi dhe rekomar
Komun€s, sipas k0rk

Alban Krasniqi: K0ikesa ka

T0 ndryshme.

menaxhoj0 Komuna. Un€ e

parashihet me buxh-et. Ne

shfryt0zim asnj0 cent se kan€ in
€shtd m.d e nevojshme jand tua
personalisht sJam q€ nb te ndr
veq.ekziston veg don€ lyer pak,
Halil Morina: N0 parim'ke*rru
ne kemi marr€ pare t0 kaluardn
investon n€ toke te huaj. Ne n€
Valon Krasniqi: per ferkesen

fe,{<yf drejtoiia, nuk pajtoj me
Osht€ kund0r.
Hashim Vrenezi: Nj€ kritikE se 0shtd dasht€ me kan' n.n menaxhim t€ komun€s taejt vitin e jo

nOse ndodhE digka e keqe ng pi ftind? 'FvJv "r"' vve9 n€ sezone dhe kush 0sht0
N€ buxhot s'€sht0 parapar0

nr.0e/r48 dat€: 3 r,Qs.202r te ore;ioffiei-siliii,iirTd,ff4Arvc*n r

nr€ probleme n€ vetr
vizqr,,o, ^i-Li_r- ,,lltl ff u na!!n pajtuar q€ n€ ketd vit pishindn tav i zatu ar p i sh i n'n d n:"u:lry,rd; 

.9 
i rririy;;tft il ?ffir' _ft'ffi"J ;;lstuar, aty ka.nevojd td sanotien rfisa cfefekte por 6shtd shirmp vnna aLo

tgt. nvet .snnifqna rfnnlr n^^+-,.^.. ..q..-, nyet sanitare don€ pastruar r€ra mu shtru,

le.sh.u1ne s0 l0 mijE euro, sepse aty t<u int<
ltmt ekziston.

!sht0 e domosdoshme me shku n€ kuvend, 
:epse e bilokojm€ atd prooes,

,lJ:i-j?i::,1.:i,I:Ty* e..ary. nuk esnid rnvestuar, sepse biznesi nukuvend e diskutojm€ k6rkes6n itre moOititetet.

l*:11;:T:,,1p,fl:::,^ff:: 3g1rnr.,!i"n per ker€ shume q0 kanvestuar aty, kjo shum. qU 0sht0 kbrkuar duhet;t;rrG;;;;'ilH;

jnvestim..aty, jem q€ aty te ;dodhe njd investirn i mir€fiilt€ dhe t€duhet t0 diskutohet sidornos pdr stafin qe r.ertor,uirtft;.pd, ndonj0ku kan€ mi marr0 ato mjete. 
4 -'-investim minimal, duhet me tre

Rrahim Morina: pishina e Bant
investuar asgjd aty eOhe duke pas

nuk e ka pas tretmanin meritor edhe pse ka pas td hyra, sepse s,dsht€larasysh se ai vend 0sht€ atraktiv.



Alban Krasniqi: N0 in
k0rkuar 0sht€ e madhe
Rrahim ilr,lorina: Nga DShp
y,tt qh: te. sigurolren mjetet s

Kush jeni t0 rekomanclbtret
3, Shqyrtimi ikOrk

K€rkesa nr,O2/2? g dat€:
financiare pdr sh€rim.

Tb9qhteli9 fi nanciare p€r

lrahil Morina: Kushjeni
Unanimisht ishin 7 an€tar€
Kgrkesa nr,02/279 Oatei fil
mb0shtetje financiar0 per traj
Andaj Komiteti pdr politike
p€rcjell0se ka vendosur t0
k€rkes0s nd fia10,

5-0ttqlu nr.02/283 datl: 0?,
Marali, Komuna e
Rrahim Morina: Kush jeniq€
Unanimisht ishin Z andtar€ pd

5!$ou nr,0t /292 dare: 09:0

Y"li$rygr, per mbeshtege fi
Rrahim Morina: Kush jeniqei
Unanimisht ishin Z andtare per
K0rkesa nr,02/290 date: 0b
Damanek, Komuna e Malish
Rrahim Morina: fush jeni qe j
Unanimisht ishin Z antitar€ p0r.
K0rkesa nr.02l24g date: 2i
Malishevds, pgr mbgshtetjc f
Rrahim Morina; fusnleni qe i;
Unanimisht ishin Z andtare per,

|(!$esa nr,02/255 datl: 26.05
Malishev0s, p€r trajtim sh€nde

\1ahim Morina: Klmiteti per
shkresUs pUrcjell0se ka vend
m€tutjesh0m t0 k0rkes0s n€ fia
l.9rtr* nr.02/303 dat€: 15,0b.
Malishev6s, p0r ndihm0 finanr
Rrahim Morina; Komiteti p€r
shkreses pdrcjellOse ka

31€tutjeshdm t0 kdrkes€s n€ fiat€.
_r!{<esa nr,Q2/25 4 datl: 25 .05.2t
Malishevds, p€r trajtim sh€nd

t^je 
ful.rllr.u.al_nga z. Ruzhdi Zogaj nga fshati Lladroc, Komuna etd n€n0s s€ tij Havo Logay

tf,flllj 
L1T*llHl.tlll*'tlgulllg e pushuesve aty, shuma q0 ushtgjljl.h:, e.t0.parashitret ind qje snrime te domoscloshme.

fr1::r'i3,[? J: fir: :"gy*t,l:, te specifrkohet shuma per kete,lli: 
le. 

behet kuira e vrojtim it i! ;irhtr;,
kOrkes0? (Jnanimisht isnin O'aneile ;1,;,

I e parashtruar ngq z,Adenr l{qti nga fshati earallUk0 p0r mbOstrtetje

t'i ndahon mjetet n€ shunr€n 500 e @es€qind euro).

I e parashtruar nga zj.Hidajete Buzhata nga fshati Fanjg, pgr

t'i ndahen mjetet n€ shum0n 500 e (pes€gind euro).

3frr;JirJ:rashtruar 
zj, Bukurije Kelmendi nga fshari Batinc', p.r

linrru pas sh-qyrtimi! t!. k€oaj k'rkese, unanimisht pdrmes shkresel0 p€r zyftn e Iftyerarit te Komuner per rrrqytri, il ireiuurrrre,n ,e
,2021. e parashtruar nga zj.shyhrete Vrene zi me vendbanim n0 fshatinmb0shtetje financiaie p€r sh€rinr,
i nclahen rnlitet n0 shumOn S00 e Oeseqind euro).

9?]-:glqhrruar nga z,Ahmet pagarizinga fshati Dragobitrclare p€r sh€rim, Komuna e

i ndahen mjetet ng shumEn 500 € (pesdqind euro),

)21 e parashtruar nga Ei,Kumri Iftasniqi me vendbanim n0 fshatinp& mbdshtetje fi naniiarJ td;ilrir. ""'"ndahen mjetet n0 shumdn jOO e iprreqind euro).

2021 e parashtruar nga z,Fazli Gashi nga fshati Ngucat, Komuna ep€r sh0rim,
ndahen mjetet nd shumdn 500 € (pesdqind euro),

l^10 parash{u.qr 
rga z, LIafir Morina nga fshati Lubizhd€, Komuna e

.td vajzds s€ tij Viola Morjna.
itike dhe F'inance ne1 

.s.rrsyrti-r1it 
te k.saj k6rkese, unenimisht perrnes: td p€rcje'' p'r zy*n e Kryetarir t' forund F;;;yrrim t0

I fe na.layntruar nga z, Xhemajt Sadikaj
pdr sh€rim.

litikd dhe Financa pas shqyrtimit t0 kdsajr t€ pdrcjell€ p0r zyrln e t(ryetarit iE

nga fshati panorc, I(omuna e

kOrkese, unanimisht p€rmes
Komunds p0r shqyrtinr t€



Rrahim Modnal Komiteti
shkrese pOrojell0ses ka
gOtutjesh0m t0 k€rkesUs n€
Sj*:ru nr,02/2e4 date: I I

K€rkesa w,02/261 iate: 27,

Malishevos pu mOesfrtiUi
Rrahim Morina: Kush jeni
lJnanimisht ishin Z an€tar€

Malishevss p€r mb€shteqje
Rrahim Morina; Kush jeni
(Jnanimisht ishin 7 anOtare
K€rkesa nt,02/297 Oate: i i
Qanallukd Komuna e Mal
Malishev0s.

ftghlm Morina: I pergjiqjen
kerkes0n e lartcekur niitLu n
n€ shfrytdzim dhe k0mbimin
komunOs nuk mund tU merr
paluajtshme t0 komun€s nga
K0rkesa nr,02l2gl datd: 07.r
Rrahim Morina: Komiteti p
vendim, pasi qe sipas nenit 9
paluajtshme tgKomunds, K
lidhur me dh€nien n0 shfr
Presidenri shpall zqjedhjet tot
nerKesa nr,02/262 datl: 27.
Komuna e Malishev0s.
Rrahim Morina: Komiteti p€r
shkrese pdrcjell0se ka vendosr
shqyrtim r0 m€tutjeshem te
Kdrkesa nr.02/2i6 date: 02

Y:li:h'lr: p€r ndenimin ; p;
Rrahim Morina: Komiteti p'er
vendim, pasi qe sipas nenit 9 td
patuaJtshme t0 Komun€s, Kuver
lidhur me dh0nien n0 shf!
Ptesidenti shpatt zgjedhjet I
K€rkesa nr.02/26 l?parashtruar
Itrahim Morina: ket0 kdrkes0 ja
se nj0jt0s natyre,
Rrahim Morina: Ju p0rshdndes

Mbledhja p0rfundoi n0 ora I

Politik0
te

ald,

Kryoziu nga fshati Bubaveo, Komuna e

ti ndahen mjetet n€ shum€n 500 € (peseqincl euro),

.2021 e parashtruar 
lgu z,I1I:!-J fruqi dhe z. Hysen ltaqi, nga fshati0s, per kthirnin e pronds nga lrlsri'Afrlprogrur,,n0 pron€ t0 r(omun's s0

me nj€ shkresd p€rcjert€se qd Korniteti pdr poritik€ dhe Finanoa ridhur metrru ndonje vendim, pasi qe sinas n;nil;te i,;,iiiili,oia. gii,' perdhgnien..._.'.,.-, \t-v2., pgf qnenlen
i Komun€s dhe ekzekutivi i
dhe kdmbimin e pronds s0

4v4r re parashtruar nga Fernhi Javori nga fshati Llazicl.Pof itike dhe Financi tiottr,. -". Li,i"?In a ra*-^,-..- , .

Iigiit Nr,06 /L-0e2Iiqiit Nr,06 /L-0s2,
di i Komun0s dhe
m dhe ktrnhimindhe k0mbimin . y,.,,,oo ue patuaJtsnme te komunds nga dita kur

,2021 rc parashtruar nga z. Milazim Berisha nga fshati Caravrang,

'olitik' dhe Finanoa pas.shqyrtimit te k.s^aj.kerkese, unanimisht pdrmes

;:1j:!',fjl0.p€r 
Dreitorine pur nriqe'i b;rttari dhe ;hriii;;Rural per

lJ*:,Xnrruar 
nga z,DautBajramaj nga fshati panorc, Komuna e

drkes0n e lartcekur nuk merr ndonjd
shfrytUzim dhe k0mbimin e pronds sei 

.--- - -. " -..-- v,, v vt\as,r s r,",, 
^o,r-u,i!:;iffi,d;"#:il 

tffjlTffi 
, #dhe k'mbimin e pronds 

'e 
puiuujiril;'a'ffi,#; iul'a,* u*

ga n3jti1 Gashi nga fshati Kijeve.
drgojm. komisionit i ciri ka ihqyrtuar dhe po shqyrton disa k€rkesa t0

gjith0ve, ju fatdnderd p0r pjes0mamje

$e.firynca pas shqyrtimit tS k6saj k0rkese, unanimisht pgrmesp'rcjell, p,r zyr'n e Kryetarit te Komunes pd*rrqy[i-, rc

I u p*.r:hjruar nga zj,Hanife tlazroili nga
:e pdr sh0rim,

fshati Banj0, Kornuna e

ti ndahen mjetet n0 shum0n 500 € (pes€qind euro).

.2021 a parashtruar nga z, Elmi
nciere p€r shOrim,


